

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni a dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćroczce, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćroczce w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą to pismo wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1890 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie:	miesięcznie	62 ct.
	kwartalnie 1 „	86 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	92 ct.
	kwartalnie 2 zł.	76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister wyznań i oświecenia nadał profesorowi gimnazjum państwowego w Kołomyi, Teoflowi Gruszkiewiczowi, opróżnioną przy drugim gimnazjum państwowem we Lwowie posadę nauczycielską.

Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował kancelistę Sądu powiatowego w Żabnie Tadeusza Gola chowskiego i podoficera rachunkowego I klasy przy 13 pułku piechoty, Leopolda Serafina Kopietza, kancelistami Sądu obwodowego w Nowym Sączu; kancelistę Sądu powiatowego w Mielcu Władysława Poruszyńskiego, kancelistę Sądu obwodowego w Jasle; zaś tyt. wachmistrza Igo pułku ułanów Wojciecha Mareckiego, kancelistą przy Sądzie obwodowym w Tarnowie.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała w etacie c. k. zarządów salinarnych w Galicyi i na Bukowinie, zarządcą i naczelnikiem salinarnym: zarządcę górniczego i hutniczego Antoniego Müllera; zarządcami górnicznymi i hutniczymi: rewidentą rachunkowego Erazma Windakiewicza, oraz gór i hut-mistrza Franciszka Sasze wskiego; gór i hut-mistrzem: asystenta salinarnego Eugeniusza Furdzika; asystentami salinarnymi: elewów górnich, Feliksa Zaworskiego, Franciszka Włodarczy-

ka i Zdzisława Kamińskiego; elewem górnich: praktykanta c. k. głównego urzędu probierczego Stanisława Kuczkiewicza

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 17 marca

W Serbii stanęła na porządku dziennym sprawa utworzenia nowego gabinetu, wynikła ząd, iż aż sześciu, w czynnej służbie będących ministrów zamierza wstąpić do rady stanu, zorganizowanej obecnie na podstawie nowej konstytucyi z dnia 2 stycznia 1889 r. Instytucya rady stanu składa się z 16 dożywoćnych, nieusuwalnych i nieodpowiedzialnych członków. Zakres jej działania jest niezmiernie obszernym i nadzwyczajnej doniosłości. Do niej należy badać przygotowane przez rząd projekta ustaw, niemniej dawać opinię o wszystkich ważniejszych zarządzeniach administracyjnych i wspierać rząd radą. Jest ona dalej najwyższą władzą dyscyplinarną dla wszystkich urzędników państwowych, trybunałem dla wybranych parlamentarnych i gminnych, a równocześnie najwyższym trybunałem administracyjnym. Na jej wnioski wreszcie mają być odtąd mianowani członkowie Izby obrachunkowej i trybunałów sądowych. Przy składzie rady stanu korona i skucepczna współdziałają

w ten sposób, iż król skucepczynie, a skucepczna królowi proponuje po 16 kandydatów. Wybranych po ośmiu z obu tych list, czyli razem szesnastu, mianuje korona. Na członków rady stanu mogą być jednak proponowani tylko tacy obywatele serbscy, którzy ukończyli studia uniwersyteckie i znajdują się od lat dziesięciu przynajmniej w służbie państwowej. Otóż ostatnio to postanowienie stało się powodem silnych starć między reprezentacją ludową i zastępującą małoletniego króla regencyą.

Skupeczyna, jak wiadomo, składa się w znacznej większości z żywołów radykalnych, nieposiadających w swym obozie zbytku inteligencji; regencya zaś, ustanowiona przez króla Milana w chwili ustąpienia z tronu, składa się wyłącznie z członków stronnictwa, które choć nazywa się liberalnem, jest w rzeczywistości konserwatywnem i monarchicznem. Obecnie, gdy chodziło o zorganizowanie rady stanu, domagała się radykalna skucepczyna, aby regencya przedstawiła skucepczynie na kandydatów do tej instytucyi, jeżeli już nie wyłącznie, to przeważnie osobistości z obozu radykalnego, chcąc i tutaj zapewnić sobie stanowczą przewagę. Po długu trwających starciach, spór został załatwionym w ten sposób, iż na podstawie listy regencyi, skucepczyna wyznaczyła na członków rady stanu, czterech liberalnych i czterech radykalnych, między tymi zaś prezesa gabinetu Gruicza i ministra skarbu Wicięcza. Teraz przyszła kolej na zamiano-

Z TEATRU

„Złote góry“. Komedia w 4 aktach Zygmunta Przybylskiego, przedstawiona po raz pierwszy na scenie lwowskiej 14 b. m.

Powiedział to już na tem miejscu Jeske-Choiński, zdając sprawę z przedstawienia „Niebieskich Ptaków“ w Warszawie; powiedział z całą sympatją dla autora i w uznaniu jego talentu a zarazem z tą prawdą, jaka jest nieodzowna w osądzaniu dzieł sztuki: Przybylskiemu zaszkodziła reklama, która tak bezwzględnie składała mu hołdy po „Wicku i Wacku“. Młodemu autorowi zdało się, że dość jest myśl jakąkolwiek ubrać w dyalog sceniczny i będzie już komedia trzy- lub czterokaktowa, stosownie do potrzeby; talent zastąpi pracę, mozolną obserwacyę i studia... Tymczasem stało się, że po „Wicku i Wacku“, krytyka z coraz większymi zastrzeżeniami zaczęła przyjmować utwory młodego pisarza. Nie wywarły już większego wrażenia następne komedye: ani „Państwo Wackowie“, ani „Panna“, ani Dwór Władkowicki“. Uznawano błyski talentu, ale wytykano wady w kompozycyi, w logicznym przeprowadzeniu pomysłu, w rysunku charakterów a skarżono się na brak pogłębienia psychologicznego, na pewną powierzchowność w traktowaniu przedmiotu. „Niebieskie Ptaki“ Lwów przyjął sympatycznie — ale dość obojętnie, Warszawa zaś nie szczędziła surowej krytyki.

W „Niebieskich Ptakach“ autor zdawał się wchodzić na pole wyższej komedyi. Cały zakrój tego utworu i czarne zabarwienie charakterów, wskazywało, że p. Przybylski zabiera się teraz do chłostania obyczajów. Przeprowadzenie myśli głębszej okazało się jednak zbyt słabem, obserwacya powierzchowna; chociaż niezaprzecony talent autora zdolał i tu niejedną sytuacyę zainteresować widza, a w krytyku obudzić dobre na przyszłość nadzieje....

Z prawdziwym żalem przychodzi nam stwierdzić, że w „Złotych Górach“ nie mo-

gliśmy dopatrzeć się postępu. Pomysł nie sięgający tak głęboko, jak w „Niebieskich Ptakach“, wydał nam się w przeprowadzeniu traktowany bardzo powierzchownie; typy tak zwanych „szlachciców“, t. j. właścicieli ziemskich, nie odbiegające zbyt daleko od przyjętego szablonu, wyszły blado, a cała treść sztuki oparta na poszukiwaniu bogactw w kopalniach nafty, dość luźnie powiązana epizodami, nie odznaczającami się oryginalnością.

Autor chciał zapewne skarcić ową gorączkę, która zapanowała w niektórych miejscowościach w Galicyi, na widok niezwykłych powodzeń, jakich niektórzy doznali w poszukiwaniu źródeł naftowych. Chciał skarcić nieogłębłość, z jaką niejedni ubogi szlachcie porywa się bez kapitału na ryzykowne przedsięwzięcie. W tym celu wprowadza widza do wiejskiego domu pp. Boruckich, bardzo niezamożnych właścicieli ziemskich. P. Borucki widocznie jest wyzyskiwany przez pachciarza swego Leizora, który mu dostarcza pieniędzy za grubą opłatą procentów i faktornego, i sprowadza pod wiejską, spokojną dotychczas strzechę, całą zgraję swoich współwyznawców, a z nimi tysiące trosk i kłopotów.

Alc oto wpada na scenę wielomowna i „wszędobylska“ sąsiadka, pani Godylska. Ona to pierwsza przynosi wieść, iż w sąsiedztwie u pp. Wyzierskich wielkie dzieja się rzeczy: Zawijają się spółka w celu poszukiwania źródeł naftowych! Panu Boruckiemu, przygniecionemu ciężarem interesów, zagmatwanych przez Leizora, zaczyna się uśmiechać nadzieja... kto wie? dokopał się ten i ów, daciegoż jemu miałyby się nie udać? Godylska opowiada cuda: państwo X. zmieniają już całe urządzenie domu w nadziei przyszłych milionów; panna Z. odmówiła Henrykowi Darskiemu, ponieważ nie wydawał się jej odpowiednią partją, jako przyszłej właścicielce kroci, które mają z nafty wypłynąć.... Słowem, powszechne zamieszanie w małym świątku szlacheckim.

W następnym akcie widzimy całe grono poszukiwaczy nafty, zgromadzone na popisie i dające do wsi pp. Wyzierskich, gdzie owa

spółka ma się stanowczo zawiązać. Jest tam i p. Borucki, który pomimo rozsądnych uwag żony, wybrał się na ów zjazd, pod opieką bardzo przeczornej i praktycznej córeczki swej, Wandy. Pan Borucki, niema oczywiście ani grosza przy duszy, podobnie jak i p. Błoński, któremu „obiecano“ dostarczyć potrzebnego kapitału; podobnie jak i p. Trzaskiewicz, który w sekrecie przed żoną, pozawierał na przedce kontrakty sprzedaży na spory kawał lasu, i ma pobrać z góry, z arendy młynów i karczem, co tylko wziąć można; podobnie jak i p. Godylski, który marzy, aby zostać dyrektorem spółki naftowej i w każdym razie jakąś zład korzyść dla siebie wyciągnąć. Jest to dla niego jedyna deska ratunku. Szlachta nie ma wszakże do niego zaufania, — zjawia się nawet jeden bardzo poważny jego wrogi, i wszystkim zebranym, a przede wszystkim Godylskiemu, wypowiada surowe *verba veritatis*, które oczywiście nie skutkują... Ba, nie wywierają one najmniejszego wrażenia także i na — widzu.

Bo zastanówmy się, czego chce ów poważny i surowy p. Kloniewicz ze swoim klanem? Kto zna naszą wiejską szlachtę, tej zwłaszcza kategorii, do której należą: Borucki, Błoński, Trzaskiewicz, ten wie, że jej raczej zarzucić można brak przedsiębiorczości, niż zbyteczną w tym kierunku gorączkę. Często byłoby do życzenia, aby się zjawił wśród niej taki Godylski i powiedział im: Nie mamy nic... jesteście bankruci, dziś lub jutro Leizor wyrzuci nas z pod rodzinnej strzechy... Więc bierzmy się do roboty... na gruntach Wyzierskich, mówią, że jest nafta, — wezwijmy na pomoc ludzi fachowych, zobaczmy, zbadajmy, i wspólnymi siłami starajmy się wyzyskać bogactwo wnętrza tej ziemi, której uprawa pod pszenicę, buraki lub kartofle, tylokrotnie nas już zawiodła. Nie rzucajmy tego, ale starajmy się o więcej...

Dla czego więc Kloniewicz rzuca takimi wielkimi frazesami o marnowaniu ojczyzny? Ma o tyle słusność, że wszyscy ci, którzy się zebrali celem zawiązania spółki naftowej, nie mają o tem pojęcia i że nie przychodzi im nawet na myśl, wezwać do świadczony rady. Ale nie ma racyi, gdy

gromi obudzony duch przedsiębiorczości, gdy ciska anatemę na tych, którzy wspólnymi siłami chcą się ratować. Kloniewicz, zamiast się usuwać i gromić, powinienby — jeśli się na rzeczy rozumie — sam do spółki przystąpić, lub wskazać kogoś, coby posiadał w tym kierunku wiedzę fachową.

W Galicyi, gdzie prócz Słobody run-górskiej, jest już znaczna liczba innych, doskonale prowadzonych przedsiębiorstw naftowych, nie brak pod tym względem informacyi, nie brak ludzi, którzy w każdym razie takim Błońskim, Boruckim i Trzaskiewiczem przyjdą z doświadczoną pomocą i radą. Patrząc na sytuacyę, jaką p. Przybylski przedstawił w „Złotych Górach“, zdawałoby się, że poszukiwanie źródeł nafty jest w ogóle okropną — blagą, na którą się łapia łatwomierne, lekkomyślne ofiary Godylskich. Szkoda, że przed napisaniem sztuki, autor nie pojechał do Słobody, lub do innych tego rodzaju miejscowości, a przekonałby się łatwo, iż jeśli ludzie lekkomyślnych i marnujących bogactwa ziemi, jest zawsze dużo, to bogactwo istnieje rzeczywistości i niezaprzezenie. Autor jednak poszukiwanie nafty traktuje na równi z wyprawą na księżyc, a zawiązywanie spółki naftowej, jako z góry karygodną i zasługującą na napiętnowanie lekkomyślności. Nie przecież nie dowodzi, że na gruntach Wyzierskich nafty dokopać się nie można, a dziwić się tylko należy, że ci panowie, którzy myślą o poszukiwaniach, nie zasięgają rady i zdania ludzi fachowych, lecz przez cały akt trzeci śleczą nad jakimiś mapami i obliczają — miliony.

Zdaje nam się, że w ten sposób nigdy i nigdzie rzecz się nie odbywa; robi to takie wrażenie, jak gdyby autor chcąc krytykować, sam dokładnie rzeczy nie zbadał i z zaszytych tu i owdzie wypadków prób chybionych, skorzystał, by tem zastąpić własną obserwacyę.

Oczywiście, rzecz tak prowadzona musiała doprowadzić do fiaska. Ale przy końcu aktu trzeciego robi się zamieszanie, którego powodem jest Godylski, lecz które dla widza najzupełniej jest niejasnem. Na scenę wpada Godylski, błąd i omdlewający, z

31— do 44—, konieczna biała — do —, konieczna szedka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiel od 25— do 45— zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10-000 litrów pro loco Lwów 11-50 do 11-75 zł.

Uspობienie ciągle spokojne, wyczekujące. Nasiona strączkowe i do siewu znajdują powoli odbiorców u producentów.

*) Przekład wzbroniony.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan będzie udzielał we czwartek, d. 20 b. m. publicznych posłuchań w Wiedniu.

Jutro przed południem otworzy Jego Ces. Mość osobiście doroczną wystawę w pałacu sztuk pięknych.

Na przedwczorajszym obiedzie dworskim w zamku budzińskim byli między innymi: prezes gabinetu hr. Szapary, minister honwedów Fejerwary i Koloman Tisza.

Najj. Pani i Najdost. Arcyksiężniczka Marya Waleria w podróży z Pesztu do Wiesbadenu, przejechały przedwczoraj w południe przez Wiedeń. Na wyraźne życzenie Jej Ces. Mości, zaniechano wszelkiego urzędowego przyjęcia.

Najdost. Cesarzowicowa-Wdowa Stefania, powróci d. 18 b. m. do Wiednia.

W apartamentach ambasadora niemieckiego ks. Reussa, odbył się w sobotę wielki wieczór, który zaszczylił swą obecnością Najd. Arcyksiężkę Ludwikę Wiktor. Na wieczorze było obecnych całe ciało dyplomatyczne, a z pp. Ministrów: hr. Kalnoky, margrabia Bacquehem, i hr. Schönborn.

W Berlinie zapowiedziano szereg dworskich uroczystości. Dnia 19 b. m. odbędzie się wielkie przyjęcie w sali rycerskiej zamku królewskiego, d. 22 zbierze się kapituła orderu orła Czarnego, a 24 dany będzie obiad galowy na cześć księcia Walii, który w przyszłą piątek przybędzie do Wiednia w towarzystwie młodszego swego syna Jerzego. Dnia 5 kwietnia spodziewana jest w Berlinie królowa włoska Małgorzata, a w połowie kwietnia ma tam przybyć sułtan Lahory.

W stolicy niemieckiej zwracają na siebie szczególną uwagę konferencje przewoźcy centrum Windthorsta z ks. Bismarckiem. *Köln. Ztg.* upatrując w tych konferencjach „wielkie niebezpieczeństwo“ oświadcza kategorycznie, że w razie utworzenia się konserwatywno-klerykalnej większości, przejdzie ona stanowczo do opozycji, jakkolwiek bardzo ciężko przychodziłoby jej zwalczać twórcę państwa niemieckiego.

Główny organ kartelowy *Kreuz. Ztg.* przemawia w ostatnim numerze przeciw projektowi wniesienia napowrót do parlamentu ustawy przeciw socyalistom, będąc zdania, iż w obecnym składzie parlamentu nie może być mowy o powodzeniu takiej ustawy.

Correspondance de l'Est dowiaduje się z „bardzo wiarogodnego źródła“, że petersburskie słowiańskie Towarzystwo dobroczynności, a mianowicie generał Ignatiew, bardzo są skompromitowani procesem Panicy. Publiczne rozprawy w tym procesie, a zwłaszcza co do planu zgładzenia ks. Ferdynanda, oraz ministrów Stambułowa i Mutkurowa, odsłoniłyby dyplomacji europejskiej bardzo ważne fakty. Łatwo przecieżyć może, że rząd bułgarski zabrane u Chałupkowi i Benderewa papiery zatrzyma w tajemnicy i nie odda ich do publicznego użytku.

Z Petersburga donoszą o obiegającej tam pogłosce, wedle której prezydent skupczyny, znany ruffo fil Passicz, ma stanąć na czele zrekonstruowanego gabinetu serbskiego.

Depesza oficjalna z Belgradu zaprzecza doniesieniu, jakoby król Milan zamierzał osiąść stałe w Belgradzie. Być jednak może, iż król przybędzie wkrótce na kilka dni do dawniejszej swej rezydencji.

Do *Pol. Corr.* donoszą z Konstantynopola: Znaczna liczba mieszkających na Kaukazie rodzin muzułmańskich chce się osiedlić w Turcji. Mówią o 10 do 20 tysiącach rodzin. Pod przewodnictwem ministra sprawiedliwości Dżewdet baszy i przy współudziale ministra wafuków i handlu obraduje komisya, która z wysłanym na ten cel do Konstantynopola reprezentantem rządu rosyjskiego układu bliższe warunki osiedlenia. Wobec tego, iż rząd grecki zaniechał wszelkich zarządzeń ostrożności przeciw for-

nowaniu kreteńskich oddziałów powstańczych i wywozów broni do Krety, zarządziła W. Porta wzmocnienie załóg w pobliżu granicy greckiej i jak najsurowsze dozоровanie granicy.

Przesilenie francuskie jeszcze nie skończone. Dzienniki paryskie opowiadają historycie o powodzie upadku gabinetu Tirarda, który trwał rok i trzy tygodnie, oraz zajmują się kombinacjami na przyszłość. *Liberté* cieszy się z upadku rządu, który chylił się ku radykałom. *République* twierdzi, że gabinet nie zdołał ująć w silną dłoń dyrekcji stronnictwa republikańskiego; po mowie Spullera o konferencji berlińskiej został honor uratowany i wtedy Tirard użył pierwszej sposobności, aby ustąpić.

Journal des Débats nazywa błędem głosowanie w senacie i wyraża nadzieję, że Carnot powoła gabinet, zdolny do kierowania Izłą i wiedzący, czego chce.

Carnot podziękował ministrom za usługi oddane Francji, podczas wyborów i wystawy i prosił ich, aby sprawowali urząd aż do złożenia nowego gabinetu.

Nie ulega już prawie wątpliwości, że Freycinet złoży nowy gabinet. Prezes Izby Floquet bardzo go do tego namawiał. Oprócz prezydium zatrzyma on tekę wojny, lub obejmie ministerstwo spraw zewnętrznych. Jako kandydata do tej teki wymieniają także p. Ribot, jednego z najzdolniejszych i najbardziej poważanych członków parlamentu; mówią także, że Constans pali się do tej teki i pragnie zasiąść w pałacu na *Quai d'Orsay*; podług zaś innej wersji Carnot nie życzy sobie w ogóle, aby Constans należał do gabinetu; w tym wypadku, jako odszkodowanie ma otrzymać jakąś wielką ambasadę.

Wiadomości podanej przez *Le XIX Siècle* o osaczeniu Cotonou i załogi francuskiej przez Dahomejczyków, zaprzeczają urzędownie. Donoszą natomiast, że bombardowanie Abomeyu przez statek francuski „Emeraude“, strwożyło czarnych obywateli i uśmierzyło znacznie ich zapach wojenny.

Stronnictwo robotników paryskich, kierowane przez zwolenników zasad Marxa, postanowiło w dniu 1 maja ogłosić bezrobocie i urządzić pokojową manifestację. Na zgromadzeniu, zwołanem dla powzięcia uchwał, postanowiono proklamować dzień 1 maja jako międzynarodową uroczystość robotników całego świata. — Kilka zgromadzeń robotników w departamentach, postanowiło żądać od konferencji berlińskiej zniesienia stałych armij, jako przyczyny nędzy ekonomicznej.

Włoska Izba deputowanych jest ciągle niepokojoną przez deputowanego Imbrianięgo, który, jak zapewniają, po to jedynie wybrany został przez opozycję, ażeby p. Crispimu stwarzać trudności. W sobotę interpelował Imbriani znowu o zakaz poliecy, która nie pozwoliła rozlepić odezw w sprawie obchodu Oberdanka. Crispi odpowiedział krótko ale stanowczo: Poliecy spełniła swój obowiązek, gdyż dziwnie brzmi żądanie, ażeby rząd dla kaprysów jednostek poświęcał interes państwa. Nikt w narodzie nie zapala się dla uczuć p. Imbrianięgo a państwo zawsze starać się będzie o to, ażeby szanowano należycie uczucia innego państwa i żeby nikt nie miał prawa utrudniać polityki zagranicznej.

Królowa regentka Hiszpanii wydała z okazji wyzdrowienia młodego króla amnestycję, uwalniając zupełnie lub częściowo skazanych za wykroczenia polityczne. Przy tej sposobności zarządziła królowa także cofnięcie oskarżenia przeciw byłemu ambasadorowi w Berlinie hrabiemu Benomar. Na mocy tej amnestyi uzyskał także swobodny powrót do Hiszpanii książę Sewilli, ale bez reaktywowania go w dawnym stopniu wojskowym.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Horodenka, 17 marca. (Tel. fr.) Wiadomość podana w *Rusi Czerwonej* o wybuchnięciu tyfusu głodowego w w dwóch gminach: Oknie i Rohyni, jest najzupełniej nieprawdziwa.

Wiesbaden, 17 marca. Najjaśniejsza Pani i Najd. Arcyksiężniczka Waleria, przybyły tu wczoraj zrana.

Wiedeń, 17go marca. Najj. Pan przybył tutaj z Budapesztu.

Na wczorajszym obiedzie w kolonii włoskiej, danym z okazji uroczystości rocznicy urodzin króla włoskiego, wniósł Nigra toast na cześć Najj. Pana, jako dobrego przyjaciela i wiernego przy-

mierzeńca króla włoskiego, następnie zaś wniósł zdrowie króla Humberta, jako wzoru monarchów konstytucyjnych i jako członka potężnego trójprzymierza. (Żywe oklaski).

Według złożonego w komisji budżetowej, przez sprawozdawcę generalnego dr. Kathreina, sprawozdania o budżecie za rok 1889 wynoszą dochody łącznie: 547,368.704 złr. wydatki złr. 545,771.700 a zatem okazuje się nadwyżką 1,597.004 zł. Sprawozdanie wskazuje z zadowoleniem na przywrócenie równowagi w budżecie, podnosi z drugiej strony potrzebę reformy podatków bezpośrednich i dlatego przedłożenie w tej mierze zapowiedziane wita z zadowoleniem. Sprawozdanie wyraża dalej życzenie rychłego przeprowadzenia reformy, po której mogłaby nastąpić regulacja waluty.

Wczorajsze zgromadzenie wyborców wiernokonstytucyjnych morawskiej własności wielkiej, odbyte u Chlumecyego, postanowiło jednomyślnie odnowić z powodu zbliżających się wyborów do sejnu dotychczasowy kompromis ze stronnictwem środka.

Peszt, 17 marca. Dziennik urzędowy ogłasza dymisyę całego ministerstwa, oraz nadzwyczaj łaskawe pismo odręczne Najj. Pana, wystosowane do Tiszy. Pismo to podnosi niemal 15-letnią działalność tego męża stanu, która sama przez się jest dowodem niezachwianego zaufania Korony i kraju. Pismo to konstataje dalej znakomite usługi Tiszy, położone wśród trudnych stosunków dla Węgier i całej Monarchii; roztropność, patriotyzm i zaparcie się ustępującego prezydenta ministrów, któremu też Najj. Pan serdecznie wyraża podziękowanie.

Pismo Monarchy kończy się wyrazami nadziei, że Tisza i w przyszłości nie usunie się z pola działalności publicznej.

Dziennik urzędowy ogłasza dalej następujący skład ministerstwa: Oreczy minister a latere, Fejerwary minister honwedów, Baros handlu, Czaky wyznań i oświaty, Weckerle skarbu, Szilagy sprawiedliwości, Josephovics minister dla Kroacyi i Sławonii, Bethlen rolnictwa. Kierownictwo ministerstwa spraw wewnętrznych powierzone zostało prezesowi ministrów.

Dalsze pismo odręczne uwalnia Teleky'ego z urzędu ministra spraw wewnętrznych i nadaje mu zarazem godność tajnego rady.

Peszt, 17 marca. Złożenie przysięgi nowych ministrów w ręce Najj. Pana odbyło się wczoraj przed południem, poczem całe ministerstwo było u Najj. Pana na audyencyi.

Elberfeld, 17 marca. Pociąg towarowy spadł z mostu pod Elberfeldem w rzekę Wupper; wiele osób zabitych. *Elberfelder Ztg.* pisze, że 34 wagonów leży 12 metrów poniżej mostu; osoby, które zrazu miano za zaginione, odszukano.

Bukareszt, 17 marca. Włoski następcę tronu przybył tu wczoraj przed południem. Na dworcu powitali go król rumuński i następcę tronu. W drodze do mieszkania towarzyszył mu następcę tronu rumuński. W południe złożył włoski następcę tronu wizytę królowi i królowej, u których dano śniadanie dla ścisłego koła. Wieczorem odbył się obiad, na który także ministrowie i poseł włoski, oraz inni dostojnicy, otrzymali zaproszenia.

Belgrad, 17 marca. Zapewniają, że regencya zamierza wszystkich wybranych 16 członków rady stanu, bez względu na tych, którzy nie przyjęli wyboru, zatwierdzić i zarządzić ukonstytuowanie się rady, poczem dotychczasym członkiem będzie wolno już jako zatwierdzonym członkom rady, podać się do dymisyi.

Sofia, 17 marca. Książę Ferdynand i księżna Klementyna, wraz z liczną świtą, wyjechali do Filipopola.

Paryż, 17 marca. Ogłoszony w dziennikach, wszakże nieoficjalnie, skład gabinetu ma być następujący: Freycinet, prezydent ministrów i minister wojny, Constans, spraw wewnętrznych, Fallières, sprawiedliwości, Ribot, spraw zewnętrznych, Rouvier, skarbu, Barbey, marynarki, Bourgeois, oświaty, Develle, rolnictwa, Jules Roche, handlu, Guyot, robót publicznych.

Konstantynopol, 17 marca. Na przestrzeni kolei żelaznej Jismid-An-gorr został zamordowany dozorca Werb, asystent włoski. Nim wyzionął ducha, wymienił sprawców zbrodni. Jeden z nich, aresztowany natychmiast, przyznał się do wszystkiego. Zdaje się, iż współnikami jego byli czerkiescy emigranci. Ambasadorowie Austro-Węgier i Włoch wysłali delegatów na miejsce zbrodni.

Kotar, 17 marca. Małżonka ks. Piotra Karadzordzewicza (najstarsza córka księcia Czarnogóry) zmarła dzisiejszej nocy.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 15 marca 1890 r., godzina 1 minut 50. Alp. Towarz. górnicze 102—, Węgierskie akcje kredytowe 352-50, Akcje anglo-austryackie 157-50, Akcje banku Union 253—, Akcje kolei Karola Ludwika 196-50, Akcje kolei północnej 263—, Akcje kolei południowej 129-75, Losy tureckie 36—, Akcje kolei państwowej 219-50, Akcje kolei Alfeld. —, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 230-50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 190-25, Wiedeńskie losy komunalne 148-25, Akcje tytołowe 114-50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104-75, Losy regulacyi Cisy —, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Akcje kolei Elbetal 221—, Akcje banku dla krajów koronnych 224-80, 4-pre. węgierska renta złota 102-30, Akcja banku związkowego 121-90, Akcje banku obrotowego —, Rubel papierowy 1-29-75, Węgierskie losy —, Marka niemiecka —, Kolej Karola Ludwika —, węgierska renta papierowa 98-80. Uspობienie spokojne.

Wiedeń, 15 marca 1890 r. godzina 5 minut 45. Akcje kredytowe 313-75, Anglo-austryackie —, Akcje banku dla krajów koronnych 223-60, Akcje kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa 88-17, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 106—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 4 1/2 pre. —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 9-44-50, Rubel papierowy —. Uspობienie —.

Wiedeń, 17 marca 1890, godzina 10. minut 40. Akcje kredytowe 312-50, Anglo-austryackie 153 80, Unionbank 250-50, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 128-25, Renta papierowa —, 5-pre. galic. hipoteczne listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 pre. listy zastawne banku krajowego 99—, 4 1/2-pre. pożyczka krajowa z roku 1883 97-75, Napoleondor 9-45—, Rubel papierowy 223-30, 4-pre. węgierska renta złota 102-15. Uspობienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 15 marca 1890 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 12-75 do 12-87 zł. Szczecin: Pszenica — do — zł., rzepak — do — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — do — zł., Kolonia — do — zł., rzepak — do — zł. za 100 kilogramów jesień. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 8-69 do 8-71 zł. Berlin: Pszenica złota (na kwiecień) 195-50 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 34-40 zł., rzepakowy olej — do — zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 52-60 fr. olej rzepakowy — do — fr., spirytus — do — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreczowiecki

Do dzisiejszego numeru dołącza się Przewodnik naukowy i literacki dla prenumeratorów cało i półrocznych za miesiąc marzec.

W teatrze hr. Skarbka.

W poniedziałek dnia 17 marca 1890. Po raz drugi:

Złote Góry

komedya w 4 aktach Zygmunta Przybylskiego

O s o b y :

Table listing cast members and their roles for the play 'Złote Góry'. Includes names like Borucki, Barbara Boruska, Wanda ich córka, etc.

Szalachta, mieszczenie, lud, żydzi, służba. — Rzecz dzieje się na wsi. Początek o godzinie 7 wieczorem.

Od Ekspedycyi.

Do nr. 62 „Gazety Lwowskiej“ dołączony został przez Zakład ogrodniczo-handlowy M. Hillicha we Lwowie, przy ulicy Piekarskiej l. 25. z powodu parcelacji gruntu cennik wysprzedazy bogatych zapasów drzew i krzaków owocowych, drzew liściastych i szpilkowych, krzew, rocin, etc.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 17 marca.

Hotel Zorza.

Pp. L. Modzelewski z Rosyji, M. Jakubowicz z Bukowiny, K. Horodyski z Żabincia, Z. Lenartowicz z Kamionki Str.

Hotel Francuski.

Pp. A. Sworakowski z Wyznicy, J. Weber z Karlshütte, H. Treter z Laszek król., A. Noel z Komarna.

Hotel Warszawski.

Pp. J. Stabiszewski z Głęboczek, F. Roder z Kamionki Str., A. Weiss z Węgier, A. Egger z Budapesztu.

Ces król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja;

g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 55 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa; g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 m. 5 wiecz rem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BELZCA g. 5 m. 21 po południu pociąg mieszany.

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI g. 5 m. 50 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróż, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsu; Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna, w kierunku do STANISŁAWOWA g. 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i do Husiatyna;

g. 4 m. 25 po południu pociąg osobowy, do Stanisławowa, Czerniowiec Jass Bukaresztu; g. 10 m. 13 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA g. 7 m. 43 z rana pociąg mieszany do Belzcu i Sekula; Godziny podane są według zegara lwowskiego. Ogłoszeń rozkładu jazdy na szlakach kolej państwowych w Galicyi nabyć można w każdej stacyi po cenie 6 centów za sztukę.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 m. 3 po południu pociąg kurierski — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg kurierski — o godz. 7 wieczór pociąg mieszany. Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg kurierski — o godz. 6 m. 23 wieczór pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 15. marca 1890.

Table with multiple columns listing various goods and their prices. Includes sections for 'Akeye za sztukę', 'List. zast.', 'Lisy dłużne', 'Ogól. rol. kred.', 'Oblig.', 'Monety', and 'Losy miasta Krakowa'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. marca 1890.

Table listing exchange rates and prices for various commodities. Includes sections for 'Dług państwa', 'Obligacje indem.', 'Akeye', and 'Losy'.

Table listing exchange rates and prices for various commodities. Includes sections for 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'Losy'.

Table listing exchange rates and prices for various commodities. Includes sections for 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 11192 (1720 1-3) W dnach 27 marca i 24 kwietnia 1890 godziną 10 rano odbędzie się w sprawie Wasyla Iwanickiego przeciw Mojżeszowi Barasch pto. 23 zł. 67 ct. egzekucyjna licytacja połowy realności wykazem hip. 8 ks. gruntowej Witków nowy. Na pierwszym terminie zostanie realność ta za cenę szacunkową na drugim i niżej sprzedana. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 100 zł. Wadyum wynosi 10 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono tutejszego notaryusza Więckowskiego. C. k. Sąd powiatowy: Radziechów, 25 stycznia 1890.

dalnym na ogólną sumę 6257 zł. 16 ct. wa. podanej, lub za takową, na drugim terminie zaś niżej ceny szacunkowej 6257 zł. 16 ct. za jakąkolwiek bądź cenę szacunkową sprzedane zostaną za gotówkę zaraz do rąk e. k. notaryusza p. Budzynowskiego, jako komisarza sądowego, złożony się mającą. Sambor, 26 lutego 1890. L. 106 (1712 1-3) C. k. Sąd powiatowy oznajmia, iż w celu zaspokojenia przyznanej Helenie Kakuwskiej przez Kazimierza Piechowskiego zapłacić się mającej sumy 200 zł. zostanie połowa realności pod lk. 141 wyk. hip. l. 198 gminy kat. Głogów Kazimierza Piechowskiego własna przez publiczną licytację na terminach dnia 14 kwietnia 1890 i 19 maja 1890, każdą razą o 11 z rana w gmachu sądowym w Głogowie sprzedaną. Cena wywołania 450 zł. Wadyum 45 zł. Resztę warunków w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć można. Głogów, 22 lutego 1890. L. 107 (1711 1-3) C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż w celu zaspokojenia przyznanej Franciszce w Uzarskiem przez Karola Grodeckiego zapłacić się mającej sumy 70 zł. zostanie jedyna osma część realności wyk. hip. l. 128 gm. kat. Głogów do Karola Grodeckiego należąca przez publiczną licytację na terminach dnia 14 kwietnia 1890 i 19 maja 1890 o godzinie 11 z rana w gmachu sądowym w Głogowie sprzedaną. Cena wywołania 450 zł.

Wadyum 45 zł. Resztę warunków licytacyjnych w registraturze przejrzeć można. Głogów, 23 lutego 1890. L. 6854 (1749 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Macieja Lacha w kwocie 30 zł. w. a. z pn, w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedaną będzie połowa realności w Szarem l. 169 do dłużnika Józefa Talika należąca w terminach t. j. dnia 27 marca i dnia 10 kwietnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze e. k. Sędziego powiatowego w Milówce. Cena wywołania 162 zł. Wadyum 16 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli Tomasz Brzączek w Milówce. Milówka, dnia 31 grudnia 1889. L. 6184 (1715 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi Inera Danczesa w kwocie 50 zł. w. a. przeprowadzi w dniach 17 kwietnia i 16 maja 1890 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hip. l. 341 księgi gruntowej gminy Chłopy objętej dłużnika Andrusza Smertychy własnej z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 1988 zł. wa. Wadyum 199 zł. wa. w gotówce. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w ts. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest p. Łuszczyński e. k. notaryusz w Komarnie. Komarno, 10 września 1889. L. 7148 (1722 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia kosztów sądowych Ottmara Böhma w kwotach 128 zł. 99 ct., 12 zł. 31 ct. i t. d. w dniach 17go kwietnia i 22 maja 1890 w Sądzie o godzinie 9 rano, realność pod lwh. 49 i połowa realności lwh. 70 w Janowicach przez publiczną licytację sprzedaną będzie. Cena wywołania wynosi dla pierwszej 470 zł., dla drugiej 20 zł. Zakład 47 zł. i 2 zł. Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladnąć wolno w registraturze Sądu. O tem zawiadamia się interesowanymi, którymby rezolucya licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 8 czerwca 1888 do hipoteki weszli, do rąk kuratora e. k. notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce. Wieliczka, 20 lutego 1890.

L. 21 (1667 2-3)
 W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 przed południem dnia 18go marca 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30go kwietnia 1890 poniżej takowej, licytacja realności l. 34, 18, 49, w Michniowcu spadkobierców śp. Hawryły Pawłyszyn własnej, na rzecz Abrahama Liebera pto 28 zł. z pn.
 Cena wywołania 400 zł.
 Wadyum 40 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu, ustanowiony został kuratorem pan Konstanty Teliszewski c. k. notaryusz z Turki.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Turka, dnia 11 stycznia 1890.

L. 18503 (1662 2-3)
 W c. k. Sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie 8 kwietnia 1890 i 6 maja 1890 każdym razem o godz. 10 rano, celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego a mianowicie 12 rat pożyczkowych po 24 zł. 45 ct. i reszty kapitału 301 zł. 10 ct. wa. z pn., przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności Fedia Kozaka, Romana Kozaka, Mafteja Kozaka i Wasyla Kozaka w Podhorkach położonych wyk. hip. l. 137, 138, 420 i 421 objętych z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tych realności za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie także i poniżej takowej nastąpi.
 Ceny wywołania wynoszą:
 a) za ciało hip. nr. 137 nr. 137 100 zł.
 Wadyum 10 zł.
 b) za ciało hip. nr. 138 300 zł.
 Wadyum 30 zł.
 c) za ciało hip. nr. 420 100 zł.
 Wadyum 10 zł., w końcu.
 d) za ciało hip. nr. 421 100 zł.
 Wadyum 10 zł.
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
 Kałusz, 31 grudnia 1889.

L. 3864 (1665 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Rozwadowie podaje do wiadomości, że w dniach 26go marca i 29 kwietnia 1890 każdym razem o godzinie 9 przed południem odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 25 w Rozwadowie wyk. hip. l. 38 objętej dłużników Izaaka Majera i Ryfki Fassów własnej, celem zaspokojenia pretensji Salomona Verstandiga w kwocie 329 zł. z tem, że na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie za cenę szacunkową w kwocie 971 zł. lub wyżej takowej, zaś na drugim i niżej.
 Wadyum wynosi 97 zł. 10 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w ts. registraturze lub przy licytacji.
 Rozwadów, 28 lutego 1890.

L. 4232 (1661 2-3)
 Celem zaspokojenia pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 119 zł. 91 ct. z przynależnościami odbędzie się w tutejszym Sądzie powiatowym licytacyjna sprzedaż realności w Kruźlowy wyżniej nr. k. 91 wykazu hip. l. 13 księgi gruntowej objętej Marcina Chronowskiego własnej w dniach 28 marca i 29 kwietnia 1890 każdym razem o godzinie 10tej rano, na pierwszym terminie tylko powyżej ceny szacunkowej ub za takową, zaś na drugim terminie i poniżej ceny wywołania 2762 zł. 80 ct.
 Wadyum licytacyjne 276 zł.
 Reszta warunków i wyciąg hipoteczny do przejrzania w Sądzie.
 Kuratorem nieznanego wierzycieli notaryusz Klemensiewicz w Grybowie.
 C. k. Sąd powiatowy
 Grybów, 7 stycznia 1890.

L. 1045 (1660 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że w dniu 11 kwietnia i w dniu 16go maja 1890 każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się przymusowa sprzedaż 1/4 części realności lk. 60 wykazem hipotecznym l. 60 gminy kat. Kozy objęta, Anny Czudernowej własność stanowiąca, celem zaspokojenia resztującej pretensji Bialsko — Bielskiego stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna Pomoc” w Białej w kwocie 250 zł. z przynal.
 Cenę wywołania stanowi kwota 1325 zł.
 Wadyum 132 zł. 50 ct.
 Resztę warunków przejrzeć można w tutejszym Sądzie.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy pan dr. Aronsohn.
 Biała, dnia 18 lutego 1890

L. 3835 (1682 2-3)
 W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 28 marca 1890 i 28go kwietnia 1890 a to przy pierwszym termi-

nie powyżej ceny szacunkowej, zaś przy drugim nawet niżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 167 gminy kat. Chochońów leżącej masy spadkowej Ozyasza Ludmiera własnej, na rzecz Markusa Schenkela pto 50 zł. wa. z pn.
 Cena wywołania 125 zł.
 Wadyum 12 zł. 50 ct.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.
 Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Franiszka Burzyńskiego.
 C. k. Sąd powiatowy
 Bursztyn, dnia 15 sierpnia 1889.

L. 177 (1471 2-3)
 W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 18go kwietnia 1890 także poniżej ceny szacunkowej licytacja realności według wykazu hip. l. 37 księgi gruntowej gminy Kulików Mendla Buckholza własnej, na rzecz Abrahama Grüssa pto 102 zł. wa. z pn.
 Cena wywołania 204 zł.
 Wadyum 20 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy
 Kulików, dnia 31 stycznia 1890.

L. 9027 (1186 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Abrahama Hudea w kwocie 800 zł. wa. z pn., odbędzie się w tamtejszym Sądzie przymusowa sprzedaż licytacyjna sumy 750 zł. wa. z pn., ciężącej dotąd na rzecz niewiadomego z miejsca pobytu dłużnika Kazimierza Gruszczyńskiego w stanie biernym dóbr Kopicie czyli Kopeczyce lwh. 60! jako na karcie głównej i dóbr Barówka jako karcie ubocznej w dwu terminach tj. dnia 18 kwietnia 1890 i 23 maja 1890 każdym razem o godzinie 10 rano za cenę wywołania 750 zł.
 Wadyum wynosi 75 zł.
 Kuratorem Kazimierza Gruszczyńskiego ustanowiony został adw. dr. Fechtdegen, a kuratorem mogących nabyć na sprzedaż się mającej sumie prawa hipoteczne wierzycieli adw. dr. Binder z substytucją adw. dr. Leckera.
 Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej, a w dniu licytacji u komisji licytacyjnej.
 Rzeszów, 9 stycznia 1890.

L. 6674 (1213 2-3)
 Dnia 18 kwietnia 1890 i 13 maja 1890 każdym razem o godz. 10tej rano odbędzie się w Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności w Dobczycach wyk. hip. l. 940 objętej Stanisława Stocha własnej, na pokrycie wierzytelności Romana Mroza w kwocie 52 zł. wa. z pn.
 Cena wywołania 260 zł.
 Wadyum 26 zł. wa.
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszej registraturze.
 Kurator niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz w Dobczycach Bruno Rogalski.
 C. k. Sąd powiatowy
 Dobczyce, 10 grudnia 1889.

L. 5211 (1664 2-3)
 W dniach 17 kwietnia i 16 maja 1890 o godz. 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż realności pod l. 2 w Smolinie położonej wyk. hip. l. 196 objętej Józefa Pełecha własnej na zaspokojenie pretensji Pesi Salzberg w kwocie 100 zł. wa. z pn.
 Cena wywołania jest 693 zł. wa.
 Wadyum 69 zł. 30 ct.
 Akt oszacowania, wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze Sądu powiatowego.
 Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Iwana Iwaniec z Smolina.
 Niemirow, 26 listopada 1889.

L. 8734 (1411 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 301 w Probuźnie położonej wedle wyk. hip. 542 ks. gr. dla tejże gminy Jakóba Ozyasza Schwarza własnej, na zaspokojenie pretensji Dawida Mosnera w kwocie 720 zł. z pn., dnia 17go kwietnia 1890 i dnia 19 maja 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem, a to na pierwszym terminie li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 2500 zł., zaś na drugim terminie nawet i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu.
 Wadyum wynosi 250 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
 Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna i nastę-

pnie wydać się mające z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły, lub którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego tj. po dniu 20 maja 1889 do tabuli weszli kuratorem p. Eckhardta z Probuźnej i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.
 Husiatyn, dnia 14 grudnia 1889.

L. 14834 (1546 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Chrzanowie do ś. p. Jana Nowaka w kwocie 183 zł. 1 ct. z pn., odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 17 kwietnia i 29 maja 1890 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja całej realności pod lwh. 20 w Bołęcinie położonej, obecnie nieleżących spadkobierców śp. Jana Nowaka t. j. Jana Katarzyny, Piotra i Józefa Nowaków własnej.
 Cena wywołania 453 zł.
 Wadyum 46 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Józef Kremer w Chrzanowie z substytucją adw. dr. Antoniego Gaszynskiego w Chrzanowie.
 Chrzanów, 25 listopada 1889.

L. 11196 (704 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu włościańskiego we Lwowie w kwocie 400 zł. 56 ct. wa. zpn., odbędzie się dnia 18 kwietnia i 23 maja 1890 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lk. 158 w Wierzawicach położonej, wedle wyk. 374 tejże gminy Józefa Gądka własnej.
 Cena wywołania 1200 zł. wa.
 Wadyum 120 zł.
 Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 Leżajsk, dnia 20 grudnia 1889.

L. 6562 (1528 3-3)
 W dniach 18 kwietnia i 23 maja 1890 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa sprzedaż 131/185 części realności pod lk. 1 w Rudzie kameralnej, położonej wedle whl. 1 Jana Kusiena własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku o 128 zł. wa. z pn.
 Cena wywołania 1975 zł.
 Wadyum 198 zł. wa.
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Bartmana.
 Wojnicz, dnia 20 lutego 1890.

L. 641 (1629 3-3)
 W dniach 14 kwietnia i 12 maja 1890 każdym razem o godz. 10 rano sprzedana zostanie realność pod n. k. 67 lwh. 2 w Chabówce Jędrzeja Worwy własna na zaspokojenie pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego.
 Cena wywołania 450 zł.
 Wadyum 45 zł.
 Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy
 Nowy targ, dnia 17 lutego 1890.

L. 8572 (1630 3-3)
 W dniach 14 kwietnia i 12 maja 1890 każdym razem o godz. 10 rano sprzedana zostanie w tutej. Sądzie realność „polana Kolasówka” zwana lwh. 305 w Łopusznej oznaczona Bartłomieja Drozda własna na pokrycie pretensji Antoniego Malisza w kwocie 111 zł. wa. z pn.
 Cena wywołania 90 zł.
 Wadyum 9 zł.
 Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne do przejrzania w tutejszej registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy
 Nowy targ, dnia 19 stycznia 1890.

L. 2354 (1474 1-3)
 W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 18go kwietnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 maja 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności według wykazu hip. l. 1251 połowy ciała hipot. lwh. 124 księgi gruntowej gminy Czystynie Wasyla, Hrycia i Maryanny Pawłowiczów własnej, na rzecz Abrahama Glas i Spryncy Falbel pto 500 zł. wa. zpn.
 Cena wywołania 1865 zł. wa.
 Wadyum 186 zł. wa.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Kulików, dnia 11 lutego 1890.

L. 179 (1473 1-3)
 W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 18go kwietnia 1890 także poniżej ceny szacunkowej, licytacja

połowy realności według wykazu hip. l. 121 księgi gruntowej gminy Kulików nieobjętej masy spadkowej śp. Pawła Ferenz własnej, na rzecz Dawida Grüssa pto 210 zł. wa. zpn.
 Cena wywołania 194 zł. wa.
 Wadyum 19 zł. wa.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy
 Kulików, dnia 31 stycznia 1890.

L. 178 (1472 1-3)
 W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 18go kwietnia 1890 także poniżej ceny szacunkowej, licytacja połowy realności według wykazu hip. l. 238 księgi gruntowej gminy Kulików Samuela Kesslera własnej, na rzecz Abrahama Grüssa pto 60 zł. wa.
 Cena wywołania 90 zł. wa.
 Wadyum 9 zł. wa.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy
 Kulików, dnia 31 stycznia 1890.

L. 64 (1470 1-3)
 W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 18go kwietnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 1 maja 1890 nawet poniżej takowej, licytacja sumy 50 zł. z pn., na rzecz dłużnika w stanie biernym ciała hipot. wykazu hip. l. 221 i 88 księgi gruntowej gminy Przedzrymichy ciężących w sprawie Samuela Selzera przeciw Izaakowi Dawidowi Wittlinowi pto 41 zł. wa. z pn.
 Cena wywołania 50 zł. wa.
 Wadyum 5 zł. wa.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy
 Kulików, dnia 15 stycznia 1890.

L. 7528 (1606 1-3)
 W dniach 18 kwietnia i 23 maja 1890 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa sprzedaż: a) połowy realności lwh. 554 księgi gruntowej gminy Wojnicz Franciszka Kijowskiego własnej, tudzież b) całej realności lwh. 144 tejże księgi Stanisława Krzemińskiego własnej na rzecz kasy oszczędności w Tarnowie o 500 zł. z pn.
 Cena wywołania odnośnie do realności pod a) 470 zł., wadyum 47 zł., odnośnie do realności pod b) 330 zł., wadyum 33 zł.
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana.
 Wojnicz, 20 lutego 1890.

L. 213 (1522 1-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności kasy oszczędności miasta Rzeszowa w kwocie 96 zł. z pn., odbędzie w gmachu sądowym w dniach 18 kwietnia 1890 i 6 maja 1890 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja 2/5 części realności pod lk. 324 w Rzeszowie położonej Karola Adelsbergera własnej.
 Cena wywołania 590 zł. 40 ct.
 Wadyum 59 zł. 4 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
 Rzeszów, 20 lutego 1890.

Kuratele.

L. 390 (1671 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, iż Anna z Kulewów Hankusowa z Pietrzykowie uchwała c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 27 kwietnia 1889 l. 1652 decyzyą c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 10 grudnia 1889 l. 19303 zatwierdzoną za marnotrawną uznaną została i kuratorem dla tejże Szepepan Siec z Pietrzykowie ustanowiony został.
 Żywiec, 23 stycznia 1890.

L. 1057 (1669 3-3)
 Ces. król. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że Danylo Iwanuk z Koźmy, uchwała ek. sądu obwodowego w Kołomyi z dnia 4 stycznia 1890 l. 15887 uznany został marnotrawcą.
 Kuratorem dla niego ustanowiono Jakóba Sawczuka z Dżurowa.
 Zabłotów, 13 lutego 1890.

L. 1327 (1689 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że Kostyna Strypka z Kielichowa na mocy uchwały c. k. Sądu obwodowego w Kołomyi z dnia 8 lutego 1890 l. 1609 uznano marnotrawcą. Kuratorem dla niego ustanowiono Iwana Stupka wójta z Kielichowa.
 Zabłotów, 20 lutego 1890.

L. 2016 (1653 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu o-
znajmia wierzycielom hipotecznym mają-
ności Kormanice z Fredropolem, Młodowice,
Kupiatyce, Darowice i Koniusza w tut. księ-
gach gruntowych w wyk. hip. l. 294, 114,
113, 112 i 309 na imię Kazimierza hr. Du-
nina Borkowskiego zapisanych, że wy-
nagrodzenie za zniesienie prawa propinacyi
dla dóbr Kormanice z Fredropolem gotów-
ką 9053 złr. 31 ct. i 1104 złr. 6 ct. dla
majątności Młodowice gotówką 5299 zł. 50
ct. i 883 złr. 25 ct., dla majątności Kupia-
tocy gotówką 1324 złr. 87 $\frac{1}{2}$ i 132 złr.
48 $\frac{1}{2}$ ct. dla majątności Darowice gotówką
1324 złr. 87 $\frac{1}{2}$ i 132 złr. 48 $\frac{1}{2}$ ct., wreszcie
dla majątności Koniusza gotówką 1324 złr.
87 $\frac{1}{2}$ ct. i 132 złr. 48 $\frac{1}{2}$ wymierzone zosta-
ło, i zarazem w celu przyznania tego wy-
nagrodzenia wzywa tych wierzycieli, aby
do dnia 30 maja 1890 wierzycieli swoje
w tym Sądzie zgłosili, przyczem się im o-
znajmia, iż niezgłaszający się przy rozpra-
wie przekazawczej nie będą słuchani i u-
ważani będą jako zezwalający na przekaza-
nie swych wierzycieli wedle pierwszeń-
stwa hipotecznego i utracą prawo czynie-
nia zarzutów przeciw ugodzie, którąby sta-
wiający wierzyciele zawarli w myśl §. 5
pat. z 25 września 1853 nr. 374 a to tyl-
ko w tym wypadku, gdyby ich pretensje
według porządku hipotecznego zostały pre-
kazane na kapitał wynagrodzenia albo przy
hipotece pozostawione. Zgłoszenie ma objąć:

1) Dokładne wymienienie, imienia i
nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszające-
go się lub jego pełnomocnika zaopatrzone-
go w legalizowane pełnomocnictwo.

2) Wysokość żądanej wierzycielskiej
hipotecznego w kapitale i procentach o ile
takowe równe mają prawo zastawu z kapi-
tałem.

3) Hipoteczne oznaczenie zgłoszonej
wierzycielskiej.

4) Wymienienie zamieszkałego w tut.
okręgu pełnomocnika do odbioru uchwał,
jeżeli zgłaszający się po zatym okręgiem
mieszka inaczej uchwały przesłane będą
początkowo ze skutkiem doręczenia do rąk wła-
snych.

Przemyśl, 26 lutego 1890.

L. 828 (1277 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie w
skutek podania Rozalii Bryk de pr. 14
grudnia 1889 l. 9856 wzywa posiadacza za-
gubionej rzekomo przez Rozalię Byk karty
udziałowej Towarzystwa handlu i przemy-
słu, spółki zarejestrowanej z odpowiedzial-
nością nieograniczoną w Rzeszowie z daty
26 listopada 1882 na kwotę 50 zł. opiewa-
jącej nr. 71 oznaczonej wystawionej na na-
zwisko J. Schimmera, aby w przeciągu 6
miesięcy od dnia 3 ogłoszenia tego edyktu
licząc, pomienioną kartę udziałową tutej-
szemu Sądowi przedłożył, w przeciwnym
bowiem razie takowa na żądanie Rozalii
Bryk za umorzoną uznana zostanie.
Rzeszów, 30 stycznia 1890.

L. 9210 (1303 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu
podaje niniejszem do wiadomości, że celem
doręczenia uchwały z dnia 25 stycznia 1890
l. 9210, którą dozwolono wykreślenia na
karcie B i C dóbr pod nazwą „część dóbr
Przyszoła Berdychów także Nowa Janina“
zwanych wbl. 60 objętych zakazu zbywania
i obciążania dla niewiadomych z życia i
miejsca pobytu Wincentego Dunikowskiego
Emilii Barbary z Wielogłowskich Stobnic-
kiej i Józefa z Wielogłowskich Koczanowic-
zowej, ustanawia kuratora ad actum w o-
sobie p. dr. Wasikiewicza w Nowym Sączu.
Nowy Sącz, dnia 25 stycznia 1890.

L. 1 (1339 2-3)

Wzywa się posiadacza zaginionego
skryptu dłużnego przez Leona Suchowskie-
go 8 grudnia 1873 na rzecz Anschla Du-
ckera wystawionego na 48 złr. opiewające-
go oraz ts. wyroku z d. 23 lutego 1875 l.
157 w tej samej sprawie o resztującą wie-
rzycielską 18 złr. wydanego, aby dokumen-
ta te w przeciągu roku w Sądzie tutejszym
złożył gdyż inaczej takowe za pozbawione
mocy prawnej uznane zostaną.
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany
Tarnów, 16 lutego 1890.

L. 9656 (1395 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Trembowli
zawadamia z miejsca pobytu niewiadome-
go Marcina Wertepnego, że celem doręcze-
nia mu tus. uchwały tabularnej z 5 lutego
1890 l. 740 został ustanowiony kuratorem
ad actum Maksym Steluk z Krowinki.
C. k. Sąd powiatowy
Trembowla, dnia 30 grudnia 1889.

L. 16078 (1360 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za-
wadamia z życia i miejsca pobytu niezna-
nego Dra. Jerzego Webera względnie tegoż
z życia i miejsca pobytu niewiadomych
spadkobierców, że Dor. Fryderyk Smutny
adw. w Przemyślu wniósł przeciw niemu

pozew de praes. 31 grudnia 1889 o elimi-
nację sumy 20000 złotych polskich czyli
2000 złr. z tabeli płatniczej z 16 sierpnia
1888 l. 2473 i równocześnie dekreto-
wany do postępowania pisemnego z terminem 90
dniowym do wniesienia obrony, że dalej
dla nich kuratorem ustanowiony został adw.
Dor. Glanz z zastępstwem adw. Dra. Niem-
czyńskiego w Przemyślu zamieszkałi.

Wzywa się przeto pozwanych, aby co
do swej obrony z kuratorem się porozumieli,
lub też innego pełnomocnika nam przed-
stawili, ileże w razie przeciwnym skutki
zaniedbania sami sobie przypiszą.
Przemyśl, 12 lutego 1890.

L. 12640 (1372 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawi-
adamia niewiadomą z miejsca pobytu Józefę
Korpantową, że w sprawie egzekucyjnej E-
stery Reizli Krebs przeciwko spadkobiercom
śp. Wiktora Miśniakiewicza pto 100 złr. i
21 złr. 23 kr. ustanowił dla niej kuratorem
adw. Dr. Henryka Brandta w Mielcu i wzy-
wa ją, aby celem strzeżenia swych praw
albo w Sądzie tutejszym albo u kuratora
się zgłosiła.

C. k. Sąd powiatowy
Mielec, 28 lutego 1890.

L. 2035 (1364 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawi-
adamia niewiadomych spadkobierców Lei
Herzbergowej, że w sprawie o przekazanie
wynagrodzenia za prawo wyszynku i sprze-
dazy napojów propinacyjnych w miejsce-
wości Szade ustanowiono im kuratora w o-
sobie adwokata dr. Steuermannna ze substy-
tucją adwokata dr. Fiternika.
Sambor 11 lutego 1890.

L. 5884 (1291 2-3)

C. k. Sąd powiatowy Krynicki zawi-
adamia niewiadomemu Feeka Lechmanika, że
dla niego ustanowił kuratora Stefana Ory-
nika z Żegiestowa celem doręczenia uchwały
hipotecznego z dnia 29 marca 1889
l. 1136 w sprawie zaindebntowania prawa
zastawu sumy 130 zł. na posiadłości lwh.
148 i 140 w Żegiestowie na rzecz Arona
Hochhäusera.
Krynica, dnia 29 listopada 1889.

L. 1672 (1304 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za-
wadamia Gabriela Nowakowskiego i An-
drzeja Knyszyńskiego iż w sprawie przeka-
zania kapitału wynagrodzenia za zniesione
prawo propinacyi w dobrach Nabaczów Ka-
jetana Torosiewicza własnych, dla nich jako
nieznanych z życia i miejsca pobytu kura-
tora w osobie adwokata tutejszego dr. Skór-
skiego z substytucją adw. dr. Dońskiego
ustanowiono i do rąk tegoż kuratora dorę-
czono uchwałę z dnia 29 stycznia 1890 l.
1002 przekazującą wypłatę wspomnianego
kapitału do rąk właściciela dóbr.

Wzywa się przeto kuratorów, aby co
do obrony swych praw czemprędzej znie-
śli się z mianowanym kuratorem i to tem
pewniej, gdyż w razie przeciwnym skutki
swego zaniedbania będą musieli przypisać
samym sobie.
Przemyśl, 19 lutego 1890.

L. 5639 (1391 2-3)

W sporze ustnym Józefa Kopacza
przeciw Katarzynie Kopaczowej i wspólnikom
o zniesienie współwłasności realności w Po-
dolu zawiadamia się niewiadomego z miej-
sca pobytu Tomasza Kopacza, że kuratorem
jego zamianowano Marcina Kopacza i wzy-
wa się go, aby kuratorowi środków do obro-
ny dostarczył lub innego zastępcę wskazał.
C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 30 grudnia 1889.

L. 496 (1385 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach
ogłasza, że na prośbę p. Edmunda Bar.
Larisha wdrożonem zostaje postępowanie
mające na celu amortyzację następującego
na karcie ciężarów dóbr tabularnych Buja-
ków, w powiecie sądowym Kęckim po-
łożonych lwh. 28 objętych własność p. Ed-
munda Bar. Larisha stanowiących usku-
tecznionego wpisu:
„Dom. 74/2 421 n. 32 on. pag. 386.
L. 1418 pod. 15 stycznia 1833. Karta
uboczna.
L. 36332 pod. 12 grudnia 1833 intab.
10 lutego 1834.
Na podstawie oświadczenia przez Ka-
rolinę Br. Larisch dnia 20 lipca 1833 tu-
dzież skryptu przez Karola Br. Larisha
imieniem żony Karoliny Br. Larisch dnia
26 czerwca 1832 zeznanych prawo zastawu
dla sumy 56000 złp czyli Czternaście ty-
sięcy zł. m. k. zpn. w stanie biernym dóbr
Osiek górny i dolny tudzież dóbr Kęty,
Bielany i Bujaków w ks. Dom. 74 p. p. 5.
23. 27 uwidoczonych na rzecz Aleksandra
Bzowskiego się intabuluje. Instr. 349 p. p.
253 et 256.“

C. k. Sąd obwodowy wzywa zatem
niewiadomego z życia i miejsca pobytu
Aleksandra Bzowskiego oraz jego spadko-

bierców i prawonabywców dla których ku-
ratorem p. dra. Marka adwokata w Wado-
wicach ustanawia i w ogóle wszystkich
tych, którzy sobie do tej wierzycielskiej hi-
potecznej roszczę pretensje, ażeby się z tak-
kowemi w Sądzie tutejszym w ciągu roku
a mianowicie najdalej do dnia 1 kwietnia
1891 roku zgłosili, gdyż inaczej na żądanie
Edmunda Br. Larisha wpiac ten zostanie
umorzonym i wykreślonym.
Wadowice, dnia 8 lutego 1890.

L. 2577 (1359)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
w Tarnowie podaje do wiadomości, że rów-
nocześnie uskuteczniomym został wpis w
rejestrze handlowym dla firm spółkowych
firmy młyn parowy szczebanowicki Stani-
sław Żaba i F. August hr. Breza a w ję-
zyku niemieckim Szczebanowicer Dampf-
mühle Stanislaus Zaba et. F. August Gr. Breza.
Siedzibą tej jawnej w dniu 1 stycznia 1890
r. rozpoczętej spółki jest Zawodzie ad Szcze-
banowice w powiecie Tarnowskim położono
zaś spółnikami są.

Stanislaus Zaba właściciel dóbr w Zby-
litowskiej górze i Fryderyk August hr. Bre-
za właściciel dóbr Zawodziu.

Do zastępowania spółki i do podpisy-
wania firmy uprawnionym jest każdy spół-
nik a więc tak Stanisław Żaba jak i Fry-
deryk August hr. Breza i mogą prawo to
albo spólnie albo pojedynczo wykonywać.

Do podpisywania firma ber procura upo-
ważnionym jest Ludwik Gross kierownik
młyna w Zawodziu jako ustanowiony pro-
kuratorem spółki.

Tarnów, dnia 13 lutego 1890.

L. 16077 (1362 1 3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za-
wadamia z życia i miejsca pobytu niezna-
nych Zuzannę Willman i niewiadomych jej
spadkobierców, że adw. dr. Fryderyk Smut-
ny jako zarządca masy rozbiorowej Arona
Geigera wniósł przeciw nim pozew de praes
31 grudnia 1889 l. 16077 o eliminację su-
my 120 zł. mk. czyli 126 zł. aw. z tabeli
płatniczej z 16 sierpnia 1888 l. 2473 i
równocześnie dekreto-
wany do postępowania
pisemnego z terminem 90 dniowym do wnie-
sienia obrony, że dalej dla nich kuratorem
ustanowiony został adw. dr. Glanz z zastęp-
stwem adw. dr. Niemczyńskiego w Przemy-
ślu zamieszkałi.

Wzywa się przeto pozwanych, aby co
do swej obrony z kuratorem się porozumieli,
lub też innego pełnomocnika nam przed-
stawili ileże w razie przeciwnym skutki
zaniedbania sami sobie przypiszą.
Przemyśl, 12 lutego 1890.

L. 204 (1230 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
w Brzeżanach wzywa posiadacza księżeczki
oszczędności kasy zaliczkowej „nadzieja“
w Boleszowcach, stowarzyszenia zarejestro-
wanego z nieograniczoną poręką z dnia
26 listopada 1887 Nr. 147 na Andrzeja
Wirstleina wystawionej, zawierającej w ru-
bryce wkładek poz. dz. k. 1701 z daty
26 listopada 1887 kwotę 313 zł. 23 ct.
poz. dz. k. 42 z datą 8 stycznia 1888 kwotę
280 zł. a w rubryce zwrotów poz. dz.
k. 301 z datą 13 czerwca 1889 kwotę
250 zł. aby tę księżeczkę w przeciągu
6 miesięcy sądowi przedłożył i swe prawa
do tejże wykazał, inaczej bowiem księ-
żeczka ta za amortyzowaną uznana będzie.
Brzeżany, 8 lutego 1890.

L. 9090 (1299 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie oznajmia nieobecnemu Mojżeszowi
Józefowi 2 im. Alterowi że przeciw niemu
został dnia 26 lutego 1890 do l. 9090 na
rzecz Alojzego Hubnera wydanym nakaz
zapłaty sumy wekslowej 42 zł. 98 ct.
z przyn.

Gdy miejsce pobytu Mojżesza Józefa
Altera nie jest wiadome ustanowiono dla
niego kuratorem adwokata dra Waldmana
a tegoż zastępcą adwokata dr. Nathansohna
i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu
kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa więc zatem Mojżesza Józefa
2 im. Altera aby ustanowionemu kuratoro-
wi służące do swojej obrony środki dostar-
czył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż
inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące
następstwa szkodliwe sam sobie przy-
pisze.
We Lwowie, dnia 26 lutego 1890.

L. 3327 (1205 1-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywil-
nych w Krakowie wdraża postępowanie
amortyzacyjne co do polisy ubezpieczenia
kapitału pośmiertnego na 1500 rubli opie-
wującej, przez Dyrekcję Towarzystwa Wza-
jemnych Ubezpieczeń w Krakowie dnia 23
sierpnia 1877 wystawionej Nr. 7413 zao-
patrzanej, która to kwota ma być wypła-
coną po śmierci zabezpieczającego Stani-
sława Oraczewskiego Matyldzie z Rychte-
rów Oraczewskiej i wzywa każdego, ktoby
kił w posiadaniu tej polisy, aby takową

w przeciągu jednego roku sześciu tygodni
i trzech dni od dnia ostatniego ogłoszenia
w Gazecie Lwowskiej licząc tut. sądowi
tem pewniej przedłożył, ile że w przeci-
wnym razie powyższa polisa za umorzoną
uważana będzie.

Kraków, dnia 7 lutego 1890.

L. 829 (1441)

Das k. k. Kreis als Handelsgericht in
Tarnopol hat verfügt bei der schon einge-
tragenen Firma „Credit Verein in Czort-
ków registrirte Genossenschaft mit be-
schränkter Haftung“ anzumerken, dass bei
der zweiten am 1 Jänner 1890 abgehaltenen
ordentlichen Generalversammlung des
Credit Vereines in Czortków, Hensch Reich
Realitätsbesitzer und Balbierer in Czortków
zum dritten Vorsteher an die Stelle des
Abraham Schüller gewählt wurde.
Tarnopol, den 20 Jänner 1890.

L. 1983 (1723)

Odnosnie do tut. edyktu z dnia 8 sty-
cznia 1890 l. 1729 w sprawie propinacyj-
nej dóbr Nowosiółka Kostiułowa ogłoszo-
nego w numerach 17. 18. i 20 Gazety
Lwowskiej podaje się do wiadomości, że
niewiadomymi z życia i miejsca pobytu
wierzycielami hipotecznymi dóbr Nowosiół-
ka Kostiułowa, dla których kuratorem adw.
dra Axelrada z zastępstwem adw. dr. Bin-
dera ustanowiono, są Katarzyna z Schrei-
nerów Kaufmanowa, Marya z Schreinerów
Samiewiczowa i Józefa Charanza, zamiast
których w tymże edykcje wymieniono my-
lnie Katarzynę z Schreinerów Samiewiczową
i Józefa Charanzę.
Tarnopol, dnia 1 marca 1890.

L. 1032 (1185 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu
uwiadamia Teofilę Czerwińską i Jana Czer-
wińskiego z życia i miejsca pobytu niezna-
nych, tudzież spadkobierców ich z imienia
życia i miejsca pobytu nieznanego z Mie-
czysława Henryka Gwalbert 3 im. Pawlikow-
ski wniósł przeciw nim pozew do postępo-
wania pisemnego o uznanie za zgasty i wy-
kreślenie ze stanu biernego dóbr Książce
i Witoszyńce obowiązku Gwalberta Józefa
2 im. Pawlikowskiego jako właściciela dóbr
Książce i Witoszyńce na utrzymanie do-
minium t. j. jurysdykcji politycznej i są-
dowej płacenia corocznie 40 zł. m. k. na
rzecz Jana Czerwińskiego jako właściciela
dóbr Grochowce i Koniuszki który uchwałę
z dnia 5 lutego 1890 l. 1032 do wniesienia
obrony w dniach 90 dekreto-
wany.

Oraz ustanowił Sąd dla tych pozwa-
nych kuratora w osobie p. adw. dra Smu-
tnego z zastępstwem p. adw. dra Tarnaw-
skiego i poleca się pozwany, ażeby co do
swej obrony z kuratorem się porozumieli
lub innego pełnomocnika Sądowi w czas
przedstawili, inaczej skutki zaniedbania
sami sobie przypisać będą musieli.
Przemyśl, 5 lutego 1890.

Z c. k. Sądu obwodowego.

L. 7087 (1458 1-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywil-
nych we Lwowie zawiadamia Emilie Pa-
węcką, Franciszkę Kuczyńską i Józefa
Schnajdera z miejsca pobytu niewiadomych
że p. Aleksander Sozański wniósł przeciw
nim na dniu 13 lutego 1890 do l. 7087
pozew o wykreślenie ze stanu biernego
dóbr Grzęda, Wulka Grzędecka i Homulec
ciężącego na rzecz pozwanych obowiązku
zapłacenia sumy 2000 zł. m. k. pierwotnie
dla ks. Andrzeja Zeysla a następnie dla
zgrupowania sióstr miłosierdzia we Lwo-
wie zaindebntowanej. Gdy miejsce pobytu
wymienionych pozwanych nie jest Sądowi
znanem ustanowiono dla nich kuratora w
osobie adwokata dr. Lisiewicza z zastęp-
stwem adw. dr. Tabaczyńskiego i kuratorowi
pozew powyższy do wniesienia pisemnej
obrony w 30 dniach udzielono.

Wzywa się przeto pozwanych by miej-
sca swego pobytu kuratorowi lub Sądowi
wyjawili i potrzebnej do wniesienia obrony
informacji kuratorowi udzieliłi lub też in-
nego zastępcę sobie obrali i tegoż Sądowi
oznajmili, inaczej bowiem wyniknąć mogą-
ce z zaniedbania złe skutki samym sobie
przypisać by musieli.

We Lwowie, dnia 22 lutego 1890.

L. 6485 (1392 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu za-
wadamia z życia i miejsca pobytu niewia-
domego Nikodema Marcinkiewicza, że na
prośbę towarzystwa Zaliczkowego w Mielcu
de praes 5 listopada 1887 l. 6485 dozwolo-
no wpisu egzekucyjnego prawa zastawu dla
resztującej sumy 150 zł. z większej 200 zł.
pochodzącej zpn. między innymi także na
karcie ciężarów połowy realności wyk. hip.
l. 75 gm. Prześław objętej Nikodema Mar-
cinkiewicza własnej, a uchwałę hipoteczną
doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi
p. Władysławowi Krasickiemu c. k. nota-
ryuszowi w Radomyślu.
C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 9 kwietnia 1888.

Doniesienia prywatne.

Sadzonki i nasiona lesne... Dwie młode panie... Zarzysy treściwe o podatkach...

Zarzysy treściwe o podatkach... stemplach i należytosciach rządowych i funduszowych... J. Winhara

Kto sobie zyczy nabyć prawdziwe i dobre wina naturalne czerwone i białe z Villány... Erzherzogliche Kellerei, Pächter Wilhelm Schuth in Villány (Węgry)

Podziękowanie.

Złoty ciężką niemocą, zasięgnąłem rady i pomocy lekarskiej u Wielmożnego dr. Jaka Jabłońskiego...

Ogłoszenie licytacji.

Celem wypuszczenia w dzierżawę przystępującego gminie miastka Brodów prawa poboru myta kopytkowego...

Jako celex wywołania ustanawia się obecną czynsz dzierżawy za ten sam przedmiot w kwocie 6501 zł. 50 ct. w roku...

Premiowane na wystawach światowych: w Londynie 1862, w Paryżu 1867, w Wiedniu 1873, w Paryżu 1878.

Fortepiany na raty dla wicelina i dla prowincyi... Najtańsza i najbogatsza we Lwowie... Wypożyczalnia książek i muś...

Firma kupiecka Albin Solecki... poleca wszystkim sfom społeczeństwa krajowego składy swe...

Zmiana lokalu. Nijeszem mam zaszczyt zamieszkać ul. 11 marca 1890... Skład sukna i gotowych sukien męskich i dziecięcych...

Konkurs. Wydział powiatowy trembowelski w myśl uchwały swej z dnia 6 marca r. b. ogłasza konkurs na obsadzenie posady sekretarza Rady powiatowej w Trembowli.

Wydział powiatowy Czortkowski poszukuje inżyniera do prowadzenia budowy drogi w powiecie pod zwierzchnictwem inżyniera inżyniera powiatowego.

Siabosé męzka... Ochrona własna... Ogłoszenie.

Ochrona własna. Cena wydziału polskiego 1 zł. Cena wydziału niemieckiego 2 zł.

Ogłoszenie. Wydział powiatowy Czortkowski poszukuje inżyniera do prowadzenia budowy drogi w powiecie pod zwierzchnictwem inżyniera inżyniera powiatowego.

Wyszczególniono! Wyszczególniono! Czermidło glicerynowe pachnące do wszelkiego rodzaju obuwia...

JAN IHNATOWICZ... Fabryka we Lwowie... ulica Kopernika L. 3, i ulica Halicka róg Wałowej L. 25.

Kwiaty sztuczne... Rynewki szklane... Bukiety makarłowskie... plaskie, okrągłe lub z pawich piór.

KAZIMIERZ LEWICKI... Lwów, ulica Trybunalska obok Rynku.

WIELBNIACH O:O: BENEDIKTYNÓW... Dom MAGUELONNE, Przeor... WYNALEZENIY 1873 PIOTRA BOURSAUC

Siemiradzkiego „w Eleuzis“

Siemiradzkiego „w Eleuzis“... Pięknie wykonany ażurowy formant 59x42. Cena 60 ct. z przesyłką pocztową 1 zł. poleca 1877

CVTERA... Nowa z przynależnościami w pudełku 6 zł. Makowskiego: Pierwsza polska szkoła na cytry do samodzielnego nauki bez nauczyciela...

Wyszczególniono! Wyszczególniono! Czermidło glicerynowe pachnące do wszelkiego rodzaju obuwia...

Kwiaty sztuczne... Rynewki szklane... Bukiety makarłowskie... plaskie, okrągłe lub z pawich piór.

KAZIMIERZ LEWICKI... Lwów, ulica Trybunalska obok Rynku.

WIELBNIACH O:O: BENEDIKTYNÓW... Dom MAGUELONNE, Przeor... WYNALEZENIY 1873 PIOTRA BOURSAUC